
ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ 
ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ

Заявитель: БИН 040340006076, Товарищество с ограниченной ответственностью "Шнейдер Электрик", юридический 
адрес: Республика Казахстан, г.Алматы, Медеуский район, проспект Достык, 38, индекс: 050010, электронная почта: 
ccc.kz@se.com, телефон: +7 727 3 57 23 57

в лице: директора Аппакова Льва Николаевича действующего(ей) на основании Устава 

заявляет, что: Выключатели автоматические, 3- и 4-х полюсные, серий Masterpact MTZ1 типов: MTZ1-06, MTZ1-08, 
MTZ1-10, MTZ1-12, MTZ1-16 с отключающей способностью Н1, Н2, Р3, L1; Masterpact MTZ2 типов: MTZ2-08, MTZ2-10, 
MTZ2-12, MTZ2-16, MTZ2-20, MTZ2-25, MTZ2-32, MTZ2-40 с отключающей способностью N1, Н1, Н2, Н3, Н10, L1; 
Masterpact MTZ3 типов: MTZ3-40, MTZ3-45, MTZ3-63 с отключающей способностью Н1, Н2;  
в составе: Блок питания, артикулы: LV454440, LV454441, LV454442, LV454443, LV454444, LV454445, LV850060; 
Комплект ретрофита шасси, артикулы: LV850065SP, LV850066SP; Контактные площадки (элементы), артикулы: 
LV833622SP, LV833623SP, LV833642SP, LV833643SP, LV833644SP, LV833645SP, LV848424SP, LV848425SP; Порты ULP, 
артикулы: LV836385, LV836386, LV836387; Коммутационные блоки, артикулы: LV847676, LV847688, LV847690, 
LV846225, LV847595, LV847596, LV847597, LV847629, LV847632, LV847638, LV847665, LV847666, LV847667, 
LV847668, LV847669, LV847671, LV847672, LV847679; LV847680, LV847681, LV847682, LV847683, LV847684, 
LV847686, LV865228, LV865229, LV865230, LV865231, LV833759, LV833760, LV833757, LV833026, LV833758, 
LV833027; Интерфейс для тестов, артикул: LV853076; Контакт PF готовности к включению, артикул: LV847080SP; 
Контакт сигнализации, артикул: LV833170SP; Продукция изготовлена в соответствии с Директивом 2011/65/EU «Об 
ограничении использования определенных опасных веществ в электрическом и электронном оборудовании»; серийный 
выпуск 

изготовитель: "Schneider Electric Industries SAS", юридический адрес: Франция, 35, Rue Joseph Monier, 92500 Rueil-
Malmaison, France;  
Филиалы: «Schneider Electric Industries», юридический адрес: Франция, Zone Industrielle Les Agriers, 16021., Angouleme 
cedex; "MASTER-TECH", юридический адрес: Франция, Rue de la Grande Batie, ZI de Centr’Alp, 38430, Moirans; «Schneider 
Electric Industrie Italia S.p.A.», юридический адрес: Италия, Corso Italia, 115, 80020 CASAVATORE, Napoli; «Wuxi (WPF) 
Pro-face Electronics Co., Ltd.», юридический адрес: Китайская Народная Республика, No. 20, Hangjiang Road National Hi-
Tech Industrial Development District, 214028 Wuxi; «Schneider (Thailand) Limited», юридический адрес: Таиланд, 540 Soi 9 
Bangpoo Industrial Estate, Sukhumvit Road,, Muang District, Samutprakam, 10280; «Schneider Electric Alpes», юридический 
адрес: Франция, Voie Isaac Newton, Parc d’activites Alpespace, 73800 FRANCIN; "Schneider Electric USA", юридический 
адрес: США, 330 Weakley Road Smyrna, TN 37167; "CME/CDI NEWLOG BRIDGE", юридический адрес: Франция, 22 rue 
des Garinnes, FR-38070,, Saint-Quentin-Fallavier cedex; "SEMAR Cina Co., Ltd", юридический адрес: Китайская Народная 
Республика, N.2288 Hongjiang Road, Pinghu Economic Development Zone of ZheJiang 

Код ТН ВЭД ЕАЭС: 8536209007 

соответствует требованиям: ТР ЕАЭС 037/2016 "Об ограничении применения опасных веществ в изделиях 
электротехники и радиоэлектроники" принятого Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 
2016 г. № 113 

Декларация о соответствии принята на основании: протоколов испытаний №702/Э-№703/Э от 22/11/2022г., 
испытательного центра ТОО "Текс" (аттестат: КZ.Т.02.0650); Схема декларирования 3д 

Дополнительная информация Условия хранения, срок хранения, срок службы (годности), правила и условия 
эксплуатации (использования), монтажа, перевозки (транспортирования), реализации и утилизации изделия в 
эксплуатационных документах к изделиям.; Соответствует требованиям ТР ЕАЭС 037/2016 "Об ограничении применения 
опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники" принятого Решением Совета Евразийской 
экономической комиссии от 18 октября 2016 г. № 113 

Декларация о соответствии действительна с даты регистрации по 21.11.2027  включительно 

АППАКОВ ЛЕВ НИКОЛАЕВИЧ М.П. 
(подпись) (Ф. И. О. заявителя) 

Регистрационный номер декларации о соответствии: ЕАЭС № ЕАЭС KZ 7500651.13.12.08900 

22.11.2022 Дата регистрации декларации о соответствии 
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ЕУРАЗИЯЛЫҚ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ОДАҚ 
СӘЙКЕСТІК ТУРАЛЫ ДЕКЛАРАЦИЯ

Өтініш беруші: БСН 040340006076, "Шнейдер Электрик" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, заңды мекен-жайы: 
Қазақстан Республикасы, Алматы қ., Медеу ауданы, Достық даңғылы, 38, индекс: 050010, электрондық пошта: 
ccc.kz@schneider-electric.com, телефон: +7 727 3 57 23 57

Жарғы негізінде әрекет ететін Лев Николаевич Аппаковтың директоры тұлғасында 

3 және 4 полюсті автоматты ажыратқыштар, Masterpact сериялы, MTZ1 түрлері: MTZ1-06, MTZ1-08, MTZ1-10, MTZ1-12, 
MTZ1-16 өшіру қабілетімен Н1, Н2, Р3, L1; Masterpact сериялы, MTZ2 түрлері: MTZ2-08, MTZ2-10, MTZ2-12, MTZ2-16, 
MTZ2-20, MTZ2-25, MTZ2-32, MTZ2-40 өшіру қабілетімен N1, Н1, Н2, Н3, Н10, L1; Masterpact сериялы, MTZ3 түрлері: 
MTZ3-40, MTZ3-45, MTZ3-63 өшіру қабілетімен Н1,Н2; құрамы: қуат көзі, артикулдары: LV454440, LV454441, 
LV454442, LV454443, LV454444, LV454445, LV850060; Ретрофит шасси жинағы, артикулдары: LV850065SP, 
LV850066SP; Байланыс алаңдары (элементтер), артикулы: LV833622SP, LV833623SP, LV833642SP, LV833643SP, 
LV833644SP, LV833645SP, LV848424SP, LV848425SP; Порттар ULP, артикулдары: LV836385, LV836386, LV836387; 
Коммутациялық блоктар, артикулдары: LV847676, LV847688, LV847690, LV846225, LV847595, LV847596, LV847597, 
LV847629, LV847632, LV847638, LV847665, LV847666, LV847667, LV847668, LV847669, LV847671, LV847672, 
LV847679, LV847680, LV847681, LV847682, LV847683, LV847684, LV847686, LV865228, LV865229, LV865230, 
LV865231, LV833759, LV833760, LV833757, LV833026, LV833758, LV833027; Тесттерге арналған интерфейс, артикул: 
LV853076; Қосылуға дайын PF контактісі, артикул: LV847080SP; Байланыс дабылы, артикул: LV833170SP; Өнімдер 
2011/65/EU «Электр және электронды жабдықта кейбір қауіпті заттарды пайдалануды шектеу туралы» директиваларға 
сәйкес жасалған; Сериялық шығарылым екендігін хабарлайды 

Дайындаушы "Schneider Electric Industries SAS", заңды мекен-жайы: Франция, 35, Rue Joseph Monier, 92500 Rueil-
Malmaison, France;  
Филиалдары: «Schneider Electric Industries», заңды мекен-жайы: Франция, Zone Industrielle Les Agriers, 16021., Angouleme 
cedex; "MASTER-TECH", заңды мекен-жайы: Франция, Rue de la Grande Batie, ZI de Centr’Alp, 38430, Moirans; «Schneider 
Electric Industrie Italia S.p.A.», заңды мекен-жайы: Италия, Corso Italia, 115, 80020 CASAVATORE, Napoli; «Wuxi (WPF) 
Pro-face Electronics Co., Ltd.», заңды мекен-жайы: Қытай Халық Республикасы, No. 20, Hangjiang Road National Hi-Tech 
Industrial Development District, 214028 Wuxi; «Schneider (Thailand) Limited», заңды мекен-жайы: Таиланд, 540 Soi 9 
Bangpoo Industrial Estate, Sukhumvit Road,, Muang District, Samutprakam, 10280; «Schneider Electric Alpes», заңды мекен-
жайы: Франция, Voie Isaac Newton, Parc d’activites Alpespace, 73800 FRANCIN; "Schneider Electric USA", заңды мекен-
жайы: АҚШ, 330 Weakley Road Smyrna, TN 37167; "CME/CDI NEWLOG BRIDGE", заңды мекен-жайы: Франция, 22 rue 
des Garinnes, FR-38070,, Saint-Quentin-Fallavier cedex; "SEMAR Cina Co., Ltd", заңды мекен-жайы: Қытай Халық 
Республикасы, N.2288 Hongjiang Road, Pinghu Economic Development Zone of ZheJiang 

ЕАЭО СЭҚ ТН коды 8536209007 

ЕЭАК ТР 037/2016 "Электр техникасы мен радио техникасы бұйымдарында қауіпті заттарды қолдануды шектеу туралы" 
Еуразиялық экономикалық комиссия Кеңесінің 2016 жылғы 18 қазандағы № 113 шешімімен бекітілген талаптарына 
сәйкес 

  

Сәйкестік туралы декларация: "Текс" ЖШС сынау орталығының ( аттестат: КZ.Т.02.0650) 22/11/2022ж. №702/Э-
№703/Э сынақ хаттамалары; 3д декларациялау схемасы негізінде қабылданған 

            

Қосымша ақпараттар Өнімнің пайдалану құжаттарында өнімді сақтау шарттары, жарамдылық мерзімі, қызмет ету 
мерзімі (сақтау мерзімі), пайдалану (пайдалану), орнату, тасымалдау (тасымалдау), өткізу және кәдеге жарату ережелері 
мен шарттары. ЕЭАК ТР 037/2016 "Электр техникасы мен радио техникасы бұйымдарында қауіпті заттарды қолдануды 
шектеу туралы" Еуразиялық экономикалық комиссия Кеңесінің 2016 жылғы 18 қазандағы № 113 шешімімен бекітілген 
талаптарға сәйкес. 

   

Сәйкестік туралы декларация тіркелген күнінен 21.11.2027 дейін жарамды 

АППАКОВ ЛЕВ НИКОЛАЕВИЧ 
М.Ө. 

(қолы) өтініш берушінің А.Т.Ж. 

Сәйкестік туралы декларациясының тіркеу нөмірі ЕАЭС № 
 

ЕАЭС KZ 7500651.13.12.08900
         

Сәйкестік туралы декларациясын тіркеу күні 22.11.2022 
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